



► Maja Salzburgis. Flöckner Schnöll Architekten, 2006–2007

Betoonist, klaasist ja tekstiilist maja

Üks päris omapärane eramu on kerkinud Austrias. See koosneb kahest tohutust betoonplaadist, millest üks teise kohal justkui hõljub. Fassaadi ehk tavapäraseid seinu majal nagu polekski.

Kui lähemale liikuda,

aimub siiski kumer klaassein, mis plaatidevahelise keskmise ala eluruumideks piirab. Kui aga sattuda maja juurde ajal, mil elanikud on valinud veidi privaatsust pakkuva suletuse, liiguvad betoonplaatide äärtes ette tekstiilist majaküljed.

Sellisenäeb hoone eri-

ti kummaline välja, ent pakub elanikele kaitset tuulte ja pilkude eest nii majas kui ka klaasseintest piiramata terrassil.

Arhitektuurne mulje, mis lotendavast kardinast tekib, on veelgi muljetavaldavam: kuidas saab üks paks betoonplaatkatus niimoodi

õhus hõljuda? Ning ega ole ka hästi näha, mis kohaga maja põrandaplaat krundile toetub.

Kõik hõljub tuules. Kuigi sel pole inimeste klassikalises ettekujutuses nii väga kosmilist vormi, näib see ikkagi oma kohale vaid hetkeks maandununa.

Kohvrit meenutav hoone Hiinas

Olümpia järel võiks vaadata ka mõnda head asja, mis Hiinas tehtud on. Näiteks majad.

Eramutest hakkab vastavat kirjandust lapates silma üks kentsaka nime saanud kodu. Kohvermaja? Saab selle kaasa võtta? Käib see kuidagi lahti? On see nahast? Ei, see on kaetud hoopis parketiga, mis on ülimalt luksuslik ja kahtlemata eriliselt kena lahendus.

Sisemuses tervitab saabujat ruum, millesarnast võib enim kohata luksusjahil või mõningate mõõndustega ka vagunelamus. Hoone interjäär on kaetud sama mater-

jaliga, mida maja väljaski kannab.

Tube pole võimalik täielikult seintega eraldada ning tihti pole võimalik teha ka vahet, mis on mööbel ja mis maja või toa n-ö statsionaarsem osa.

Kõik tegevusteks vajalik käib välja ja lahti kas seinast, põrandast või laest. Nii on ruumid väga paindlikud ja mitmeteks funktsioonideks valla.

Esimesel korrusel on teenija ja teenindusruumid. Teine, elukorrus on võimalik muuta lihtsalt üheks suureks ruumiks: voltides üles laest ripuvad uksed ja vaheseinajupid.



► Kohvermaja. Arhitekt: Gary Chang, 2001

